
Entidad Federativa
Nacional
Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
México
Michoacán
Morelos
Nayarit
Nuevo León
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosí
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatán
Zacatecas
1/ Incluye información sólo de las instituciones de salud públicas. 

0,92
0,56
1,08
0,68

(25) Médicos especialistas por 1 000 habitantes 1/

0,57
%

0,67
0,90
0,30
0,45
1,22
0,55
0,38
0,41
0,43
0,57
0,34
0,41
0,59
0,62
0,48
0,28
0,40
0,50
0,55
0,45
0,64
0,74
0,68
0,68

Fuente: Boletin de Información Estadística (BIE) Num.24, 2004. Vol. I. Dirección General de Información en Salud, 
SSA, y Proyecciones de Población 2000-2050 del CONAPO, 2002.

0,51
0,48
0,58
0,42


